Prefeitura de Sao Jodé dos Campod LIVRO N¢ FLS. N>
€etado de Sao ‘Paulo

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNi_IMIO

DECRETO NO 8346/94 N Jedd 4o 1T !C)él‘??
de 08 de marco de 1.994

Dispoe sobre abertura de cre
dito adicional no valor de
CR$ 189.630.000,00

A Prefeita Municipal de Sao Jose dos Campos,
no uso das atribuicoes que lhe conferem os artigos 70 e 80 da Lei nQ 4530
de 28 de dezembro de 1993 e artigo 92, inciso IX da Lei Organica do Munici
pio de 05 de abril de 1990;

DECRET A:

Art0 10 - Fica aberto na Secretaria da Fazen
da um credito adicional no valor de CR$ 189.630.000,00 (cento e oitenta e
nove milhoes e seiscentos e trinta mil cruzeiros reais), destinado a suple
mentar as seguintes dotacoes do orcamento vigente:

GABINETE DO PREFEITO

05.10 SECRETARIA GERAL
05.10-0307020.2004 Manutencao dos Servicos
05.10-3120 Material de Consumo 2.000.000,00

SECRETARIA DE GOVERNO

10.50 DEPARTAMENTO DE COMUNICACAO SOCIAL
10.50-0307023.,2005 Divulgacao em Geral
10.50-3132 Outros Servigcos e Encargos 10.000.000,00

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS

15.10 SECRETARIA GERAL
156.10-0307020.2012 Junta Municipal de Recursos
15.10-3131 Remuneracao de Servigos
Pessoais 9.000.000,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
E MEIO AMBIENTE

30.10 SECRETARIA GERAL

30.10-0309020.2004 Manutencao dos Servigos

30.10-3120 Material de Consumo 400.000,00
30.10-3132 Outros Servicos e Encargos 280.000,00
30.10-0309020.2092 Viagens e Estadia

30.10-3111 Pessoal Civil 50.000,00
30.20 ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE
30.20-0377021.2004 Manutencao dos Servicos

30.20-3120 Material de Consumo

30.20-0377021.2092 Viagens e Estadia
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LIVRO N°¢ FLS. N

do decreto nQ 8346/94 - fls. 02

Qutros Servicos e Encargos 50/,

DEPARTAMENTO DE
TERRITORIAL E
Estagiarios

PLANEJAMENTO
URBANISMO
Remuneracao de Servicos
Pessoais

SECRETARIA DE OBRAS
DEPARTAMENTO DE OBRAS
Projetos de Drenagem

Obras e Instalacoes

SECRETARIA DE EDUCACAO
DIVISAQ DE APOIO LOGISTICO E MATERIAL
Encargos de Outras Dividas

Encargos de Outras

Dividas 20.000.
1/3 Ferias

Pessoal Civil 5.000.

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES POUBLICOS
Viagens e Estadia

Outros Servicos e Encargos 700.

DEPARTAMENTO DE VIAS PUBLICAS
Pavimentacao Publica
e Obras Correlatas

Obras e Instalacoes 60.000.
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

ENCARGOS DIVERSOS

Despesas Diversas

Encargos de Outras Dividas 52.800.

ArtQ 20 - 0 credito aberto no artigo

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA GERAL
Manutencao dos Servicos

Obras e Instalacoes

SECRETARIA DE GOVERNO
ADMINISTRACAO DISTRITAL
DE SAO FRANCISCO XAVIER
Urbanizacao da Cachoeira
de Sao Francisco Xavier

Obras e Instalacoes

1200,

28.000.

2.000.

10.000.

000,00

000,00

000,00

000,00

000,00

000,00

000,00

000,00

antg

rior correra por conta da anulacao parcial das seguintes dotacoes do orca

000,00

000,00

b



Prefeitura de Sao José dodé Campod LIVRO N°? FLS. N*
Cotado de Sao Paulo
cont. do decreto nQ 8346/94 - fls. 03
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
E MEIO AMBIENTE
30.10 SECRETARIA GERAL
30.10-0309020.1001 Moveis, Maquinas e Outros
30.10-4120 Equipamentos e Material
Permanente 730.
30.20 ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE
30.20-0307021.6057 Conveénios
30.20-3132 Qutros Servicos e Encargos 50.
30.20-0354296.3023 Recuperagao de Bacias
Hidrograficas
30.20-3132 OQutros Servicos e Encargos 30.
30.20-0360325.6053 Coleta Seletiva
30.20-3132 Outros Servicos e Encargos 50.
30.20-0360325.6054 Projeto Areas para Entulhos
30.20-3132 Qutros Servicos e Encargos 20.
30.20-0377021.10071 Moveis, Maquinas e Outros
30.20-4120 Equipamentos e Material
Permanente 50
30.30 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
TERRITORIAL E URBANISMO
30.30-1058323.1091 Projetos de Reestruturacao Urbana
30.30-4110 Obras e Instalacoes 1.200
SECRETARIA DE OBRAS
35.20 DEPARTAMENTO DE OBRAS
35.20-1007021.2016 Servicos Tecnicos Especializados
35.20-3132 Outros Servicos e Encargos 28.000.
SECRETARIA DE EDUCACAO
0.32 DIVISAO DE APOIO LOGISTICO E MATERIAL
0.32-0842021.2007 Indenizacoes
0.32-3111 Pessoal Civil 5.000.
40.32-0842033.4005 Confissdo da Divida
40.32-4354 Qutras Amortizacoes 20.000
SECRETARIA DE TRANSPORTES
65.10 SECRETARIA GERAL
65.10-1691021.2004 Manutencao dos Servigos
65.10-4110 Obras e Instalagoes 700,
65.20 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES POUBLICOS
65.20-1691571.2004 Manutencao dos Servigos

65.

80.
80.
80.

20-4110

30
30-0308033.4005
30-4354

Obras e Instalacoes

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ENCARGOS DE PREVIDENCIA
Confissaop da Nivida

Qutras Amortizacoes

60.000.

000,00

000,00

000,00

000,00

000,00

.000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

000,00
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Prefeitura de Sao José dos Campod LIVRO N°¢ FLS. N?
€otado de Sao Paulo

cont. do decreto n0® 8346/94 - fls. 04

ArtQ 30 - Este decreto entrara em vigor: na
data de sua publicacao, revogadas as disposicoes em contrario.

Prefeitura Municipal de Sao Jose dos Campos,

N .

Bﬁ“ ) M\

Angela Morges Guadagnin
Prefeiif Municipal

Claudia Castello Branco Lima

08 de marco de 1994.

Secretaria da Fazenda

Registrado na Divisao de Formalizacao e Atos
da Secretaria de Assuntos Juridicos, aos oito dias do més de marco do ano
de mil novecentos e noventa e quatro.

el T L (.

“Fortunato Junior
Divisao de Formalizacao e Atos

DF0/ocg




Prefeitura de Sao José dos Campod LIVRO N¢ FLS. N2
Eotado de Sao Paulo
cont. do decreto nQ 8346/94 - fls. 03
SECRETARIA DE PLANEJAMENMTO
E MEIO AMBIENTE
30.10 SECRETARIA GERAL
30.10-0309020.1001 Moveis, Maquinas e Outros
30.10-4120 Equipamentos e Material
Permanente 730
30.20 ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE
30.20-0307021.6057 Conveénios
30.20-3132 Outros Servicos e Encargos 50
30.20-0354296.3023 Recuperacao de Bacias
Hidrograficas
30.20-3132 OQutros Servigos e Encargos 30
30.20-0360325.6053 Coleta Seletiva
30.20-3132 Outros Servicos e Encargos 50
30.20-0360325.6054 Projeto Areas para Entulhos
30.20-3132 OQutros Servicos e Encargos 20
30.20-0377021.1001 Moveis, Maquinas e Outros
30.20-4120 Equipamentos e Material
Permanente 50
30.30 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
TERRITORIAL E URBANISMO
30.30-1058323.1091 Projetos de Reestruturacao Urbana
30.30-4110 Obras e Instalacoes 1.200
SECRETARIA DE OBRAS
35.20 DEPARTAMENTO DE OBRAS
35.20-1007021.2016 Servicos Tecnicos Especializados
356.20-3132 Qutros Servicos e Encargos 28.000.
SECRETARIA DE EDUCACAD
40.32 DIVISAO DE APOIO LOGISTICO E MATERIAL
ED.32—0842021.2007 Indenizacoes
0,32-3111 Pessoal Civil 5.000.
10.32-0842033.4005 Confissao da Divida
40.32-4354 Outras Amortizacoes 20.000.
SECRETARIA DE TRANSPORTES
65.10 SECRETARIA GERAL
65.10-1691021.2004 Manutencao dos Servicos
65.10-4110 Obras e Instalacgoes 700.
65.20 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS
65.20-1691571.2004 Manutencao dos Servicos
65.20-4110 Obras e Instalacoes 60.000.
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
80.30 ENCARGOS DE PREVIDENCIA
80.30-0308033.4005 Confissao da Nivida
80.30-4354 Outras Amortizacoes
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